
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00948156- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación solicita en IF-2024-
00958508-UNC-VDE#FAMAF, autorización para el pago de viáticos internacionales y
alojamiento para el Licenciado Guido Ivettta, DNI 42.053.097 con el fin de realizar un
viaje de investigación en el marco del proyecto financiado por Google LLC titulado
“Recolección de Datos Socioculturales Basada en la Comunidad en América Latina”,
que se llevará a cabo en el Imperial College London de Londres, Reino Unido, desde el
1 de enero al 9 de abril de 2025, de acuerdo al IF-2024-00958334-UNC-AEF#FAMAF
de la Directora del proyecto, Prof. Luciana Benotti, e invitación que obra en orden 4 ;

Que la Decisión Administrativa 836/2022 de la Jefatura de Gabinetes de Ministros se
encuadra en el Grupo D – Zona 3;

Lo informado en orden 16 por la Secretaría de Gestión Institucional;

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

 

ARTICULO 1º.- Autorizar la liquidación y pago de viáticos internacionales y
alojamiento para el Licenciado Guido Ivettta, DNI 42.053.097 con el fin de realizar un
viaje de investigación en el marco del proyecto financiado por Google LLC titulado
“Recolección de Datos Socioculturales Basada en la Comunidad en América Latina”,
que se llevará a cabo en el Imperial College London de Londres, Reino Unido, desde el
1 de enero al 9 de abril de 2025, de acuerdo a lo informado por la Directora del
proyecto, Prof. Luciana Benotti .

ARTÍCULO 2º.- Autorizar al Banco Nación Argentina a realizar la transferencia de
pago, desde de la cuenta especial en dolares de la Facultad de Matemática,



Astronomía, Física y Computación hacia la caja de ahorro en dolares informada por el
beneficiario, en  concepto de pago de viaticos y alojamiento, en un todo de acuerdo a lo
solicitado por la Dra. Benotti: Viáticos (60 días x €85/día): € 5,100 ;Alojamiento (30 días
x € 239/día): € 7,170;Total solicitado: € 12,270.

ARTÍCULO 3º Comuníquese y pase para su conocimiento, efectos y notificación del
interesado a la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación y a la
Secretaría de Gestión Institucional.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-2594-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 13 de Diciembre de 2024
		2024-12-12T10:57:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-13T09:30:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-13T09:31:01-0300
	GDE UNC




